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Nadzwyczajna Sesja Sejmiku Województwa Śląskiego

W sali Sejmu Śląskiego odbyła się XXXIII nadzwyczajna sesja Sejmiku Województwa Śląskiego poświęcona

pamięci Ojca Świętego, Jana Pawła II.

Gościem sesji był metropolita katowicki, arcybiskup Damian Zimoń. W uroczystym zgromadzeniu radnych

uczestniczyli także parlamentarzyści, wojewoda śląski Lechosław Jarzębski wraz ze swoimi zastępcami oraz

wszyscy członkowie Zarządu Województwa Śląskiego. Sesję otworzył przewodniczący Sejmiku Zbigniew

Wieczorek, któremu towarzyszyli obaj wiceprzewodniczący. Zgromadzeni wysłuchali archiwalnego nagrania z

udziałem Ojca Świętego ilustrowanego fragmentami filmów dokumentalnych zrealizowanych podczas

pielgrzymek Papieża do Polski. Następnie radni w skupieniu wysłuchali słowa metropolity katowickiego. "Tak

nie umierał jeszcze żaden Papież. Umierał w obecności kamer, mikrofonów i tysięcy dziennikarzy. Po to by

świat był przy Nim – jak rodzina przy łożu umierającego. To była Jego ostatnia katecheza" – mówił abp Damian

Zimoń. Metropolita wskazał na niezwykle czytelny znak, jakim była śmierć Papieża w przeddzień

ustanowionego przez Niego Święta Miłosierdzia Bożego. "Jan Paweł II jako pierwszy Papież stał się globalnym

posłańcem świata" - kontynuował metropolita, "Tam gdzie wcześniej mówiono prawie romantycznie o globalnej

wiosce, przyszło gorzkie odkrycie, że żyjemy raczej w globalnym supermarkecie albo na globalnym dworcu,

przez który przejeżdża samotny, anonimowy tłum". Na tym gruncie Ojciec Święty konsekwentnie bronił

chrześcijańskiego humanizmu akcentując godność osoby ludzkiej i troszcząc się o "ludzką ekologię", która w

duchowym życiu społeczeństw odgrywać powinna rolę równie znaczącą co ekologia środowiska. Wizja

godności człowieka proponowana przez Jana Pawła II stwarza szansę dla obrony humanizmu w społeczeństwie

wysokiej technologii. "Jan Paweł II niestrudzenie głosił humanizm Ewangelii i przesłanie nadziei. Chciejcie

kontynuować ten program a ludzie województwa śląskiego tego Wam nie zapomną" – zakończył abp Damian

Zimoń. Radni uczcili pamięć zmarłego Papieża minutą ciszy. Przewodniczący Zbigniew Wieczorek odczytał

następnie Hołd radnych Sejmiku dla papieża Jana Pawła II. "Wiemy, że możemy Ci zaufać bardziej niż sobie,

przecież w Tobie Bóg ustanowił drogowskaz. Dziękujemy Ci Ojcze Święty" – oświadczyli radni w uroczyście

podpisanym dokumencie. Po sesji radni przeszli do Archikatedry Chrystusa Króla, gdzie o godz. 17.00

rozpoczęła się msza żałobna celebrowana przez metropolitę katowickiego, arcybiskupa Damiana Zimonia w

intencji Papieża Jana Pawła II. We wnętrzu katedry oraz na zewnątrz przed telebimami zebrały się tysiące

wiernych. W czasie mszy Orkiestra Symfoniczna i Chór Filharmonii Śląskiej pod dyrekcją Mirosława J.

Błaszczyka, wykonała słynne Requiem W.A. Mozarta oraz Angelusa Wojciecha Kilara.
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